3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
Số: 12/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Trị, ngày 04 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

và phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ nguồn vượt thu xổ số
 kiến thiết năm 2024 và nguồn vốn vượt thu đấu giá quyền sử dụng đất
 năm 2024 do tỉnh quản lý

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 30
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16/7/2024 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2021/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về cơ chế tài chính xây dựng kết cấu hạ tầng phát triển quỹ đất và giải phóng mặt bằng tạo quỹ đất sạch trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Nghị quyết số 34/2024/NQ-HĐND ngày 10/5/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 111/2021/NQ-HĐND ngày 30/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về cơ chế tài chính xây dựng kết cấu hạ tầng phát triển quỹ đất và giải phóng mặt bằng tạo quỹ đất sạch trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh số: 111/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 về kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương; số 101/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 về việc điều chỉnh giảm dự toán kế hoạch năm 2024 nguồn vốn đấu giá quyền sử dụng đất do tỉnh quản lý;
Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 27/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ nguồn vượt thu xổ số kiến thiết năm 2024 và nguồn vốn vượt thu đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024 do tỉnh quản lý; số …/TTr-UBND ngày …/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh…; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2025 từ nguồn vượt thu xổ số kiến thiết năm 2024 và nguồn vốn vượt thu đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024 do tỉnh quản lý như các biểu số 01a, 01b, 02 kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, Kỳ họp thứ 30 thông qua ngày 04 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- UBTVQH, Chính phủ;
- Bộ Tài chính;

- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các VP: Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, GD-ĐT;

- KBNN khu vực 11;

- TTPTQĐ tỉnh, BQLDA ĐTXD tỉnh,
  UBND huyện Gio Linh;
- Lưu: VT, P.CTHĐND (L).

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang

Biểu 01a
Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 từ nguồn xổ số kiến thiết

(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị)

Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Danh mục dự án
	Quyết định đầu tư được phê duyệt
	Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được giao
	Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025
	Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 sau điều chỉnh
	Ghi chú

	Số QĐ, ngày, tháng, năm
	Tổng mức đầu tư

	Tổng số
	Trong đó: NSĐP

	Tăng (+)
	Giảm (-)

	TỔNG CỘNG

	223.987
	18.602,78
	0
	242.589,78

	Trong đó:

	1
	Bố trí cho lĩnh vực giáo dục đào tạo, giáo dục nghề nghiệp

	3.320
	5.388

	8.708

	-
	Đầu tư nâng cấp cơ sở vật chất các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị
	3835, 3836, 3837/QĐ-UBND ngày 29/11/2021
	104.896
	104.896
	3.320
	5.388

	8.708
	Đẩy nhanh tiến độ thực hiện hoàn thành dự án trong năm 2025

	2
	Xây dựng phòng ở công vụ cho giáo viên vùng khó khăn

	3.214,78

	3.214,78
	Giao UBND tỉnh phân bổ chi tiết , hỗ trợ có mục tiêu cho các địa phương để triển khai thực hiện

	3
	Dự kiến bố trí sau hoàn thiện thủ tục đầu tư

	10.000

	10.000
	+ Trường TH&THCS Cồn Tiên (Nhà đa năng) là 7.000 triệu đồng
+ Trường TH&THCS Cửa Việt (Hạng mục: Sân thể dục, thể thao, đường chạy; tường rào) là 3.000 triệu đồng

	-
	Trường TH&THCS Cồn Tiên (Hạng mục Nhà đa năng)

	-
	Trường TH&THCS Cửa Việt

(Hạng mục: Sân thể dục, thể thao, đường chạy; tường rào)

Biểu 01b
Bổ sung kế hoạch năm 2025 từ nguồn tăng thu xổ số kiến thiết năm 2024

(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị)
                                                                                                                                                                                  Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Danh mục dự án
	Chủ đầu tư
	Quyết định đầu tư được phê duyệt
	Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được giao
	Kế hoạch vốn bố trí đến năm 2025
	Bổ sung kế hoạch năm 2025
	Kế hoạch năm 2025 sau bổ sung
	Ghi chú

	Số QĐ, ngày, tháng, năm
	Tổng mức đầu tư

	Tổng số
	Trong đó: NSĐP

	TỔNG CỘNG

	18.602,78

	1
	Lĩnh vực giáo dục  đào tạo, giáo dục nghề nghiệp

	8.708
	3.320
	5.388
	8.708

	-
	Đầu tư nâng cấp cơ sở vật chất các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Trị

	BQLDA ĐTXD tỉnh
	3835, 3836, 3837/QĐ-UBND ngày 29/11/2021
	104.896
	104.896
	8.708
	3.320
	5.388
	8.708
	Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành dự án trong năm 2025

	2
	Xây dựng phòng ở công vụ cho giáo viên vùng khó khăn

	3.214,78

	3.214,78
	3.214,78
	Giao UBND tỉnh phân bổ chi tiết , hỗ trợ có mục tiêu cho các địa phương để triển khai thực hiện

	3
	Dự kiến bố trí sau

	10.000
	0
	10.000
	10.000
	Bổ sung để hỗ trợ huyện Gio Linh hoàn thiện tiêu chí huyện nông thôn mới năm 2025

	-
	Trường TH&THCS Cồn Tiên (Hạng mục Nhà đa năng)

	-
	Trường TH&THCS Cửa Việt

(hạng mục Sân thể dục, thể thao, đường chạy; tường rào)

Biểu 02
Phương án phân bổ nguồn vượt thu đấu giá quyền sử dụng đất ở năm 2024 do tỉnh quản lý

   (Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị)

                                                                                                                                                                                        Đơn vị tính: 1.000 đồng

	STT
	Danh mục dự án
	Chủ đầu tư
	Quyết định đầu tư

được phê duyệt
	Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được giao
	Kế hoạch vốn bố trí đến năm 2025 từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất
	Bổ sung kế hoạch vốn năm 2025 từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất năm 2024
	Ghi chú

	Số QĐ, ngày, tháng, năm
	Tổng mức đầu tư

	Tổng số
	Trong đó: NSĐP

	Tổng số
	Trong đó: NSĐP

	TỔNG SỐ

	1.342.609,417

	1
	Đo đạc địa chính (10%) và Quỹ phát triển đất tỉnh (5%)

	201.391

	2
	Bố trí cho các dự án phát triển quỹ đất (47%)

	631.000

	Dự án chuyển tiếp hoàn thành sau năm 2025

	 -
	Khu đô thị sinh thái Nam Đông Hà
	Trung tâm PTQĐ tỉnh
	34/QĐ-UBND ngày 09/01/2023
	546.680.000
	546.680.000
	324.538.000
	324.538.000
	92.106.663
	631.000

	3
	Bố trí cho các dự án phát triển kinh tế xã hội của tỉnh (38%)

	510.218,417

	-
	Đường hai đầu cầu dây văng sông Hiếu – giai đoạn 1
	BQLDA ĐTXD tỉnh
	2956/QĐ-UBND ngày 17/11/2022
	175.000.000
	125.000.000
	121.152.000
	81.198.000
	800.000
	510.218,417

PAGE